7

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25.12.2020г                             с.Средняя Матренка                                № 66
О внесении изменений в план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2019-2024 годы» на 2020год
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от  04.05.2009 года № 161-рс«О стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года», в редакции решений от 28.10.2009 года № 189-рс, от 09.04.2012 года № 114-рс, от 17.10.2018 № 155-рс (где сроки реализации стратегии продлены до 2024 года) и постановления администрации сельского поселения Среднематренский сельсовет от 28.09.2020г.  № 49 «О  порядке разработки, формирования , реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области» администрация сельского поселения Среднематренский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в  план реализации муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы» на 2020год  . (утвержденное постановлением №62 от 24.12.2019г.,в редакции №7 от 26.02.2020г.,№18 от 07.04.2020г.,№39 от 22.06.2020г.,№44 от 03.08.2020г.,№48 от 15.09.2020г.,№59 от 19.11.2020г.)
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы администрации

сельского поселения                                                    Н.А.Гущина
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения
 Среднематренский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

« О плане реализации  муниципальной
 Программы «Устойчивое развитие  территории
сельского поселения Среднематренский сельсовет

на 2019-2024 годы»

           от 25.12.2020г                                       №66

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Среднематренский сельсовет Добринского
муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы» на 2020год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Липецкой области (областного бюджета), бюджетов поселений, государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций (руб.)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств бюджета сельского поселения (руб.)
	ИТОГО объем ресурсного обеспечения (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2977263,02
	7243688,00
	10220951,02

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Среднематренский сельсовет
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	2907208,73
	444460,00
	3351668,73

	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 1 «Содержание инфраструктуры  сельского поселения»
	01.01.2020
	31.12.2020

	169 600,00
	0
	169600,00

	1.1Расходы на содержание  дорог
	01.01.2020
	31.12.2020
	91604090110141100244225
	169600,00
	0
	169600,00

	Основное мероприятие 2

подпрограммы 1

«Текущие расходы на содержание и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения»

	Х
	0
	231 450,00
	231 450,00

	2.1 Расходы на уличное освещение
	01.01.2020
	31.12.2020
	91605030110220010244223

91605030110220010244346

	0
	227500,00

3950,00
	227500,00

3950,00

	Основное мероприятие 3 подпрограммы 1
«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
	01.01.2020
	31.12.2020

	0
	1 000.00
	1 000.00

	3.1Расходы по благоустройству и содержанию мест захоронения
	01.01.2020
	31.12.2020
	91605030110320030244344
	0
	1 000.00
	1 000.00

	Основное мероприятие 4 подпрограммы 1

«Организация благоустройства территории сельского поселения»
	01.01.2020
	31.12.2020

	0
	1 500.00
	1 500.00

	4.1Расходы по благоустройству территории сельского поселения на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2020
	31.12.2020
	916050301104S6140244310
	0
	1 500.00
	1 500.00

	Основное мероприятие 5 подпрограммы 1.

«Прочие мероприятия по  благоустройству сельского поселения»
	01.01.2020
	31.12.2020

	0

	105 792,73

	105 792,73

	5.1 Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	01.01.2020

	31.12.2020

	91605030110599999244225

91605030110599999244344

91605030110599999244226

91605030110599999244346

	0

0

0

0
	15895,00
55832,73
28425,00

5640,00
	15895,00
55823,73
26578,00

5640,00

	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятий адаптированой физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	01.01.2020
	31.12.2020
	916050301106L5763414310

	2737608,73

	104717,27

	2842326,00

	6.1Создание многофункциональной спортивно- игровой площадки с.Средняя Матренка Добринского района

	2559664,16
	97910,65
	2657574,81

	6.2 Монтаж воркаута в с. Средняя Матрёнка Добринского района Липецкой области

	177944,57
	6806,62
	184751,19

	2
	Подпрограмма 2. «Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Среднематренский  сельсовет»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	60 000,00
	3360835,00
	3420835,00

	Основное мероприятие2 подпрограммы 2.

Расходы на реализацию мероприятий направленных на осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	0
	1721527,35
	1721527,35

	2.1Капитальный ремонт здания МАУК «Среднематренский ПЦК»

	01.03.2020
	31.12.2020
	91608010120220400622241
	0
	1721527,35
	1721527,35

	Основное мероприятие3 подпрограммы 2.

«Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры сельского поселения»
	01.01.2020
	31.12.2020
	91608010120309000621241
	60000,00
	1339307,65
	1399307,65

	1.Заработная плата
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000111211
	0

	435144.00

	435144.00

	2. Начисления на выплаты по оплате труда
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000119213
	0
	131411.00
	131411.00

	3.Услуги связи
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244221
	0
	30 800.00
	30 800.00

	4. Коммунальные услуги
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244223
	0
	158535.00
	158535.00

	5.Услуги по содержанию имущества
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244225
	0
	292303.00
	292303.00

	5.1.Тех обслуживание пожарной сигнализации в ДК с.Средняя Матренка
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244225
	0
	6 000.00
	6 000.00

	5.2. Зарплата и начисление техслужащей ДК  6065*12мес=72780х27,1%
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244225
	0

	98503,00

	98503,00

	5.3. Зарплата и начисление операторам ДК  12130*6мес .х 2=145560+27,1%
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244225
	0
	185007.00
	185007.00

	5.4.  Замер заземления
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244225
	0
	2793.00
	2793.00

	6. Прочие работы услуги
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	47500,00
	281484,65
	328984,65

	6.1 Обновление  Смета Смарт,Камин
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	0
	8900.00
	8900.00

	6.2. Медосмотр работников
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	0
	0
	0

	6.3. Изготовление ЭЦП
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	0
	10000.00
	10000.00

	6.4. Обновление ПП СбИС
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	0
	10000,00
	10000,00

	6.5По договору бухгалтеру
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	0
	252584,65
	252584,65

	6.6 Строительный контроль
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	0
	0
	0

	6.7 Услуги по изготовлению
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244226
	47500,00
	0
	47500,00

	7. Прочие расходы

	0
	340.00
	340.00

	7.1.Налог на имущество
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000851291
	0
	333.00
	333.00

	7.2 Пеня
	01.01.2020
	31.12.2020
	91600000000000000853292

	7,00
	7,00

	8.Приобретение основных средств

	0
	2800,00
	2800,00

	8.1 приобретение счетчика электрического
	01.01.2020
	31.12.2020
	916000000000000002443310

	2800,00
	2800,00

	9. Увеличение стоимости материальных запасов

	91600000000000000244346
	12500,00
	6490,00
	18990,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия «Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры сельского поселения»
	03.08.2020
	31.12.2020

	300000,00
	300000,00

	10.Приобретение основных средств
	03.08.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244310
	0
	300000,00
	300000,00

	10.1 Приобретение театральных кресел
	03.08.2020
	31.12.2020
	91600000000000000244310
	0
	300000,00
	300000,00

	Подпрограмма3 «Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»

	4500,00
	4500,00

	Основное мероприятие 1 подпрограммы 3 «Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охрана окружающей среды»

	4500,00
	4500,00

	1.Подготовка и проведение мероприятий по защите населения и территории от   чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера

	9160309130120330244226

	4500,00
	4500,00

	Подпрограмма4 «Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Среднематренский сельсовет»

	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	10054,29
	10259.00
	20313,29

	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4
«Приобретение программного обеспечения ,услуг по сопровожению сетевого программного обеспечения в сельском поселении»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Х
	10054,29
	7367,00
	17421,29

	2.1 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета на условиях софинансирования с областным бюджетом
	01.01.2020
	31.12.2020
	916011301402S6790242226
91601130140286790242226
	0

10054,29
	7367,00

0
	7367,00

10054,29

	Основное мероприятие 3  подпрограммы 4
«Ежегодные членские взносы»

	Х
	0
	2892,00
	2892,00

	3.1 Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	01.01.2020
	31.12.2020
	91601130140320080853297
	0
	2892,00
	2892,00

	Подпрограмма5 «Энергосбережение и энергетическая эффективность на территории  сельского поселения Среднематренский сельсовет»

	0
	3423634,00
	3423634,00

	Основное мероприятие 1  подпрограммы 5

«Реализация энергосберегающих мероприятий по модернизации сетей уличного  освещения сельского поселения Среднематренский сельсовет»

	0
	3423634,00
	3423634,00

	1.1Реализация энергосберегающих мероприятий по модернизации сетей  уличного освещения на условиях софинансирования с областным бюджетом
	26.03.2019
	31.12.2019
	916050301501S6080244225

9160503 0150186080244225
	0

0
	14356,00

3409278,00
	14356,00

3409278,00

[image: image1.emf]TN

1